

2021 年 3 月期 第 2 四半期
(中間期) 決算説明資料



2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算説明資料

I. 2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算の概況

1. 損益状況	単・連	1
2. 業務純益	単	3
3. 利鞘	単	
4. 有価証券関係損益	単	
5. 有価証券の評価損益	単・連	4
6. 自己資本比率	単・連	5
7. ROE、ROA、OHR	単	

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	単・連	6
2. 貸倒引当金の状況	単・連	7
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連	
4. 金融再生法開示債権	単	8
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単	
6. 自己査定結果	単	9
7. 不良債権の状況	単	10
8. 業種別貸出状況等	—	
①業種別貸出金	単	11
②業種別リスク管理債権	単	12
③消費者ローン残高	単	13
④中小企業等貸出金	単	
9. 総預金、貸出金の残高	単	

III. 2021年3月期 業績予想	単・連	13
--------------------	-----	----

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 利回り、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。
 ただしⅡ-1(リスク管理債権の状況)の貸出金残高比、Ⅱ-4(金融再生法開示債権)の総与信残高比については小数点第3位以下を四捨五入しております。

I. 2021年3月期第2四半期(中間期)決算の概況

1. 損益状況【単体】

(百万円)

		2020年9月期		2019年9月期	
				2019年9月期比	
業 務 粗 利 益	1	20,558	△ 249	20,808	
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	2	(20,536)	(△ 176)	(20,713)	
資 金 利 益	3	17,323	50	17,273	
役 務 取 引 等 利 益	4	2,828	△ 371	3,199	
そ の 他 業 務 利 益	5	406	71	334	
(うち国債等債券損益)	6	(21)	(△ 73)	(94)	
国 内 業 務 粗 利 益	7	18,387	△ 1,272	19,659	
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	8	(18,445)	(△ 1,192)	(19,638)	
資 金 利 益	9	15,634	△ 855	16,490	
役 務 取 引 等 利 益	10	2,800	△ 345	3,145	
そ の 他 業 務 利 益	11	△ 47	△ 71	23	
(うち国債等債券損益)	12	(△ 58)	(△ 80)	(21)	
国 際 業 務 粗 利 益	13	2,171	1,022	1,148	
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	14	(2,091)	(1,016)	(1,075)	
資 金 利 益	15	1,689	905	783	
役 務 取 引 等 利 益	16	27	△ 26	53	
そ の 他 業 務 利 益	17	453	142	311	
(うち国債等債券損益)	18	(80)	(6)	(73)	
経 費 (除く臨時処理分)	19 (△)	13,692	△ 48	13,740	
人 件 費	20 (△)	6,580	△ 113	6,693	
物 件 費	21 (△)	6,078	153	5,925	
税 金	22 (△)	1,034	△ 87	1,121	
実 質 業 務 純 益	23	6,865	△ 201	7,067	
(業務純益(一般貸倒引当金繰入前))					
コ ア 業 務 純 益	24	6,844	△ 128	6,972	
コ ア 業 務 純 益	25	6,360	380	5,979	
(除く投資信託解約損益)					
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	26 (△)	273	66	207	
業 務 純 益	27	6,592	△ 267	6,860	
うち国債等債券損益(5勘定戻)	28	21	△ 73	94	
臨 時 損 益	29	△ 1,050	△ 2,488	1,438	
不 良 債 権 処 理 額	30 (△)	1,597	362	1,234	
貸 出 金 償 却	31 (△)	8	1	7	
個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	32 (△)	1,595	440	1,154	
偶 発 損 失 引 当 金 純 繰 入 額	33 (△)	△ 80	△ 103	22	
そ の 他 の 債 権 売 却 損 等	34 (△)	73	23	49	
償 却 債 権 取 立 益	35	217	△ 219	437	
株 式 等 関 係 損 益	36	380	△ 1,683	2,063	
そ の 他 臨 時 損 益	37	△ 51	△ 222	171	
経 常 利 益	38	5,541	△ 2,756	8,298	
特 別 損 益	39	△ 303	△ 277	△ 25	
固 定 資 産 処 分 損 益	40	△ 15	△ 13	△ 1	
減 損 損 失	41 (△)	287	263	23	
税 引 前 中 間 純 利 益	42	5,238	△ 3,033	8,272	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	43 (△)	1,277	△ 918	2,196	
法 人 税 等 調 整 額	44 (△)	289	19	269	
法 人 税 等 合 計	45 (△)	1,566	△ 898	2,465	
中 間 純 利 益	46	3,671	△ 2,135	5,807	
実 質 与 信 費 用 (26+30-35)	47 (△)	1,653	648	1,004	

損益状況【連結】

(百万円)

		2020年9月期		2019年9月期
			2019年9月期比	
①資金運用収益		18,560	△ 851	19,411
②資金調達費用(金銭の信託見合費用控除後)	(△)	1,226	△ 924	2,151
③信託報酬		—	—	—
④役務取引等収益		3,948	△ 365	4,313
⑤役務取引等費用	(△)	478	2	475
⑥その他業務収益		7,818	215	7,603
⑦その他業務費用	(△)	6,593	138	6,454
⑧連結業務粗利益 (①-②+③+④-⑤+⑥-⑦)		22,028	△ 217	22,246
⑨営業経費(臨時処理分控除後)	(△)	14,369	△ 9	14,379
⑩連結業務純益(一般貸倒引当金繰入前) (⑧-⑨)		7,659	△ 207	7,866
⑪その他経常費用(一般貸倒引当金繰入額)	(△)	340	107	233
⑫連結業務純益 (⑩-⑪)		7,318	△ 314	7,633
⑬その他経常収益		1,473	△ 1,940	3,413
⑭うち償却債権取立益		218	△ 220	438
うち株式等売却益		1,138	△ 1,790	2,929
⑮資金調達費用(金銭の信託運用見合費用)	(△)	—	△ 0	0
⑯営業経費(臨時処理分)	(△)	93	194	△ 100
⑰その他経常費用(一般貸倒引当金繰入額控除後)	(△)	2,612	801	1,810
⑱うち不良債権処理額	(△)	1,768	399	1,369
貸出金償却	(△)	12	2	9
個別貸倒引当金繰入額	(△)	1,753	470	1,283
その他の債権売却損等	(△)	3	△ 73	76
うち株式等売却損	(△)	679	246	432
うち株式等償却	(△)	78	76	2
⑲臨時損益 (⑬-⑮-⑯-⑰)		△ 1,232	△ 2,936	1,703
経常利益 (⑫+⑲)		6,085	△ 3,251	9,336
特別損益		△ 328	△ 301	△ 26
税金等調整前中間純利益		5,757	△ 3,552	9,310
法人税、住民税及び事業税	(△)	1,517	△ 1,080	2,598
法人税等調整額	(△)	218	52	165
法人税等合計	(△)	1,735	△ 1,028	2,763
中間純利益		4,021	△ 2,524	6,546
非支配株主に帰属する中間純利益	(△)	—	△ 9	9
親会社株主に帰属する中間純利益		4,021	△ 2,515	6,536
実質与信費用(⑪-⑭+⑱)	(△)	1,891	726	1,164

(連結対象会社数)

連結子会社数	5	△ 1	6
持分法適用会社数	—	—	—

2. 業務純益【単体】

(百万円)

	2020年9月期		2019年9月期
		2019年9月期比	
(1) 業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	6,865	△ 201	7,067
職員一人当たり(千円)	5,201	△ 235	5,436
(2) 業務純益	6,592	△ 267	6,860
職員一人当たり(千円)	4,994	△ 282	5,276

(注) なお、職員数は期中平均人員(出向者除く)を使用しております。

3. 利鞘【単体】

(全店分)

(%)

	2020年9月期		2019年9月期
		2019年9月期比	
(1) 資金運用利回(A)	1.13	△ 0.12	1.25
(イ) 貸出金利回(a)	1.18	△ 0.06	1.24
(ロ) 有価証券利回	1.41	△ 0.15	1.56
(2) 資金調達原価(B)	0.94	△ 0.11	1.05
(イ) 預金等利回(b)	0.02	△ 0.01	0.03
(ロ) 外部負債利回	0.21	△ 0.28	0.49
(3) 預貸金レート差(a) - (b)	1.16	△ 0.05	1.21
(4) 総資金利鞘(A) - (B)	0.19	△ 0.01	0.20

(国内業務部門分)

(%)

	2020年9月期		2019年9月期
		2019年9月期比	
(1) 資金運用利回(A)	1.02	△ 0.11	1.13
(イ) 貸出金利回(a)	1.17	△ 0.05	1.22
(ロ) 有価証券利回	1.20	△ 0.18	1.38
(2) 資金調達原価(B)	0.91	△ 0.05	0.96
(イ) 預金等利回(b)	0.00	△ 0.01	0.01
(ロ) 外部負債利回	0.00	0.00	0.00
(3) 預貸金レート差(a) - (b)	1.17	△ 0.04	1.21
(4) 総資金利鞘(A) - (B)	0.11	△ 0.06	0.17

4. 有価証券関係損益【単体】

(百万円)

	2020年9月期		2019年9月期
		2019年9月期比	
国債等債券損益(5勘定戻)	21	△ 73	94
売却益	84	△ 88	172
償還益	—	—	—
売却損	63	25	37
償還損	—	—	—
償却	—	△ 39	39
株式等関係損益(3勘定戻)	380	△ 1,683	2,063
売却益	1,137	△ 1,360	2,498
売却損	679	246	432
償却	78	76	2

5. 有価証券の評価損益

【単体】

(百万円)

	2020年9月末					2020年3月末			2019年9月末		
	評価損益					評価損益			評価損益		
		2020年 3月末比	2019年 9月末比	評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	87,385	29,321	△11,128	94,303	6,917	58,063	74,099	16,035	98,514	102,006	3,492
株式	65,444	16,452	△1,690	67,344	1,900	48,992	51,805	2,812	67,135	68,599	1,463
債券	8,010	△458	△6,547	9,641	1,631	8,468	10,340	1,872	14,557	14,815	257
その他	13,930	13,327	△2,890	17,316	3,386	602	11,953	11,350	16,820	18,592	1,771
合 計	87,385	29,321	△11,128	94,303	6,917	58,063	74,099	16,035	98,514	102,006	3,492
株式	65,444	16,452	△1,690	67,344	1,900	48,992	51,805	2,812	67,135	68,599	1,463
債券	8,010	△458	△6,547	9,641	1,631	8,468	10,340	1,872	14,557	14,815	257
その他	13,930	13,327	△2,890	17,316	3,386	602	11,953	11,350	16,820	18,592	1,771

- (注) 1. 「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。
2. 株式については期末月1カ月の平均時価に、それ以外は期末日の時価に基づいております。

【連結】

(百万円)

	2020年9月末					2020年3月末			2019年9月末		
	評価損益					評価損益			評価損益		
		2020年 3月末比	2019年 9月末比	評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	89,567	29,752	△11,074	96,485	6,917	59,814	75,849	16,035	100,641	104,134	3,492
株式	67,626	16,883	△1,636	69,526	1,900	50,743	53,555	2,812	69,262	70,726	1,463
債券	8,010	△458	△6,547	9,641	1,631	8,468	10,340	1,872	14,557	14,815	257
その他	13,930	13,327	△2,890	17,316	3,386	602	11,953	11,350	16,820	18,592	1,771
合 計	89,567	29,752	△11,074	96,485	6,917	59,814	75,849	16,035	100,641	104,134	3,492
株式	67,626	16,883	△1,636	69,526	1,900	50,743	53,555	2,812	69,262	70,726	1,463
債券	8,010	△458	△6,547	9,641	1,631	8,468	10,340	1,872	14,557	14,815	257
その他	13,930	13,327	△2,890	17,316	3,386	602	11,953	11,350	16,820	18,592	1,771

- (注) 1. 「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。
2. 株式については期末月1カ月の平均時価に、それ以外は期末日の時価に基づいております。

6. 自己資本比率(バーゼルⅢ・国内基準)

【単体】

(億円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末
	2020年3月末比	2019年9月末比		
(1) 単体自己資本比率 (2) / (3)	10.68%	0.43	0.22	10.25%
(2) 単体における自己資本の額	2,001	22	49	1,979
(3) リスク・アセットの額	18,733	△ 570	81	19,303
(4) 単体総所要自己資本額 (3) × 4%	749	△ 22	3	772

【連結】

(億円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末
	2020年3月末比	2019年9月末比		
(1) 連結自己資本比率 (2) / (3)	11.04%	0.47	0.22	10.57%
(2) 連結における自己資本の額	2,096	27	48	2,068
(3) リスク・アセットの額	18,987	△ 569	67	19,556
(4) 連結総所要自己資本額 (3) × 4%	759	△ 22	2	782

7. ROE、ROA、OHR

①ROE 【単体】

(%)

	2020年9月期		2019年9月期
	2019年9月期比		
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)ベース	5.35	0.05	5.30
業務純益ベース	5.14	△ 0.01	5.15
コア業務純益ベース	5.33	0.10	5.23
中間純利益ベース	2.86	△ 1.50	4.36

②ROA 【単体】

(%)

	2020年9月期		2019年9月期
	2019年9月期比		
コア業務純益ベース	0.39	△ 0.02	0.41
中間純利益ベース	0.20	△ 0.14	0.34

③OHR 【単体】

(%)

	2020年9月期		2019年9月期
	2019年9月期比		
OHR	66.60	0.57	66.03
修正OHR	66.67	0.34	66.33

(注) OHR = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益

修正OHR = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益(除く国債等債券関係損益)

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

【単体】

(百万円)

	2020年9月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年9月末	
		2020年3月末比	2019年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	1,319	△ 1,145	△ 170	2,464	1,489
	延滞債権額	34,051	△ 1,077	△ 2,452	35,129	36,504
	3カ月以上延滞債権額	604	222	327	381	277
	貸出条件緩和債権額	6,742	269	△ 335	6,473	7,077
	合計	42,717	△ 1,730	△ 2,630	44,448	45,348

部分直接償却実施額	20,112	489	1,613	19,623	18,499
-----------	--------	-----	-------	--------	--------

貸出金残高(未残)	2,026,008	65,460	106,235	1,960,547	1,919,772
-----------	-----------	--------	---------	-----------	-----------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.07	△ 0.06	△ 0.01	0.13	0.08
	延滞債権額	1.68	△ 0.11	△ 0.22	1.79	1.90
	3カ月以上延滞債権額	0.03	0.01	0.02	0.02	0.01
	貸出条件緩和債権額	0.33	0.00	△ 0.04	0.33	0.37
	合計	2.11	△ 0.16	△ 0.25	2.27	2.36

【連結】

(百万円)

	2020年9月末	2020年3月末比		2020年3月末	2019年9月末	
		2020年3月末比	2019年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	1,668	△ 1,047	60	2,715	1,607
	延滞債権額	35,013	△ 1,011	△ 2,405	36,024	37,418
	3カ月以上延滞債権額	604	222	327	381	277
	貸出条件緩和債権額	6,742	269	△ 335	6,473	7,077
	合計	44,028	△ 1,566	△ 2,352	45,594	46,380

部分直接償却実施額	20,112	489	1,613	19,623	18,499
-----------	--------	-----	-------	--------	--------

貸出金残高(未残)(注)	2,057,505	65,841	104,909	1,991,664	1,952,595
--------------	-----------	--------	---------	-----------	-----------

(注)リース債権及びリース投資資産を含んでおります。

(%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.08	△ 0.06	0.00	0.14	0.08
	延滞債権額	1.70	△ 0.11	△ 0.22	1.81	1.92
	3カ月以上延滞債権額	0.03	0.01	0.01	0.02	0.02
	貸出条件緩和債権額	0.33	0.01	△ 0.03	0.32	0.36
	合計	2.14	△ 0.15	△ 0.24	2.29	2.38

2. 貸倒引当金の状況

【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
	2020年3月末比	2019年9月末比			
貸倒引当金	14,009	△ 365	△ 548	14,374	14,557
一般貸倒引当金	4,255	273	333	3,981	3,921
個別貸倒引当金	9,754	△ 639	△ 881	10,393	10,636

【連結】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
	2020年3月末比	2019年9月末比			
貸倒引当金	17,000	△ 173	△ 309	17,174	17,310
一般貸倒引当金	4,848	340	439	4,508	4,409
個別貸倒引当金	12,151	△ 514	△ 749	12,666	12,900

3. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(百万円、%)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
	2020年3月末比	2019年9月末比			
リスク管理債権	42,717	△ 1,730	△ 2,630	44,448	45,348
貸倒引当金(一般+個別)	9,036	△ 792	△ 506	9,828	9,542
担保保証等	26,281	△ 811	△ 1,206	27,093	27,488
引当率	21.15	△ 0.96	0.11	22.11	21.04
保全率	82.67	△ 0.39	1.02	83.06	81.65

(注) 引当率= 貸倒引当金/リスク管理債権

保全率= (貸倒引当金+担保・保証等)/リスク管理債権

【連結】

(百万円、%)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
	2020年3月末比	2019年9月末比			
リスク管理債権	44,028	△ 1,566	△ 2,352	45,594	46,380
貸倒引当金(一般+個別)	11,434	△ 674	△ 377	12,108	11,811
担保保証等	25,194	△ 766	△ 1,056	25,960	26,250
引当率	25.97	△ 0.58	0.51	26.55	25.46
保全率	83.19	△ 0.30	1.13	83.49	82.06

(注) 引当率= 貸倒引当金/リスク管理債権

保全率= (貸倒引当金+担保・保証等)/リスク管理債権

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	13,409	6	1,227	12,181
危険債権	22,381	△ 2,229	△ 3,875	26,256
要管理債権	7,346	491	△ 7	7,354
合計(A)	43,137	△ 1,730	△ 2,655	45,793
正常債権	2,012,530	68,431	111,267	1,901,263
総与信残高	2,055,668	66,701	108,611	1,947,056

(注) 自行保証付私募債については、時価で計上しております。

(%)

総与信残高比	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	0.65	△ 0.02	0.67	0.62
危険債権	1.09	△ 0.15	1.24	1.35
要管理債権	0.36	0.01	0.35	0.38
合計	2.10	△ 0.16	2.26	2.35

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比		
保全額(B)	35,727	△ 1,604	37,331	37,464
貸倒引当金	9,125	△ 796	9,922	9,630
担保保証等	26,602	△ 807	27,409	27,833

(%)

保全率 (B) / (A)	82.82	△ 0.38	83.20	81.81
---------------	-------	--------	-------	-------

(参考) 金融再生法開示債権の保全内訳

【単体】

(百万円、%)

	債権額 ①	担保等による 保全額 ②	回収懸念額 ①-②	貸倒引当金 ③	保全率 (②+③)/①
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	13,409	10,951	2,458	2,458	100.00
危険債権	22,381	12,678	9,703	6,115	83.97
要管理債権	7,346	2,973	4,373	551	47.97
合計	43,137	26,602	16,535	9,125	82.82

6. 自己査定結果

①自己査定結果(債務者区分)

【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
	2020年3月末比	2019年9月末比			
破綻先①	1,346	△ 1,143	△ 185	2,489	1,531
実質破綻先②	12,063	1,150	1,413	10,912	10,649
破綻懸念先③	22,381	△ 2,229	△ 3,875	24,610	26,256
要注意先④	207,622	32,590	30,413	175,032	177,209
うち要管理先債権	10,055	900	300	9,155	9,755
小計	243,413	30,367	27,765	213,045	215,647
正常先⑤	1,812,254	36,333	80,846	1,775,921	1,731,408
総与信額 ①+②+③+④+⑤	2,055,668	66,701	108,611	1,988,967	1,947,056

(注) 自行保証付私募債については、時価で計上し、上記残高に含めております。

②自己査定結果(分類区分)

【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
	2020年3月末比	2019年9月末比			
総与信額	2,055,668	66,701	108,611	1,988,967	1,947,056
非分類額	1,906,888	56,694	101,262	1,850,194	1,805,625
分類額合計	148,779	10,006	7,349	138,772	141,430
Ⅱ分類	145,192	10,438	8,175	134,753	137,016
Ⅲ分類	3,587	△ 431	△ 826	4,019	4,413
Ⅳ分類	—	—	—	—	—

(注) 1. 自行保証付私募債については、時価で計上し、上記残高に含めております。

2. 分類額は償却・引当後の残高です。

分類区分	
非分類(Ⅰ分類)	回収の危険性または価値の毀損の危険性について問題のない資産
Ⅱ分類	債権確保上の諸条件が満足に充たされないため、あるいは、信用上疑義が存する等の理由により、その回収について通常の度合いを超える危険を含むと認められる資産
Ⅲ分類	最終の回収または価値について重大な懸念が存し、従って、損失の発生の可能性が高いが、その損失額について、合理的な推計が困難な資産
Ⅳ分類	回収不可能または無価値と判定される資産

8. 業種別貸出状況等

①業種別貸出金【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2019年9月末比	2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比			
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	2,026,008	65,460	106,235	1,960,547	1,919,772
製 造 業	284,235	12,337	13,009	271,898	271,226
農 業 , 林 業	8,448	△ 764	△ 912	9,212	9,360
漁 業	1,326	318	△ 358	1,008	1,684
鉱業, 採石業, 砂利採取業	930	126	88	804	842
建 設 業	79,948	10,154	11,842	69,794	68,106
電気・ガス・熱供給・水道業	56,243	4,666	8,243	51,577	48,000
情 報 通 信 業	12,494	405	883	12,089	11,611
運 輸 業 , 郵 便 業	120,207	10,964	24,162	109,243	96,045
卸 売 業 , 小 売 業	263,853	14,334	13,839	249,519	250,014
金 融 業 , 保 険 業	62,610	4,630	10,699	57,980	51,911
不動産業, 物品賃貸業	294,610	△ 3,941	7,822	298,551	286,788
各 種 サ ー ビ ス 業	304,422	22,512	32,164	281,910	272,258
地 方 公 共 団 体	174,176	△ 5,649	△ 15,654	179,825	189,830
そ の 他	348,597	△ 4,395	△ 2,159	352,992	350,756
国内店名義現地貸	13,898	△ 236	2,569	14,134	11,329

(注) 「各種サービス業」の内訳は、「学術研究, 専門・技術サービス業」「宿泊業」「飲食業」「生活関連サービス業, 娯楽業」「教育, 学習支援業」「医療・福祉」「その他のサービス」となっております。

構成比

(%)

	2020年9月末		2019年9月末比	2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比			
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	100.00			100.00	100.00
製 造 業	14.03	0.16	△ 0.10	13.87	14.13
農 業 , 林 業	0.42	△ 0.05	△ 0.07	0.47	0.49
漁 業	0.06	0.01	△ 0.03	0.05	0.09
鉱業, 採石業, 砂利採取業	0.04	0.00	0.00	0.04	0.04
建 設 業	3.95	0.39	0.40	3.56	3.55
電気・ガス・熱供給・水道業	2.78	0.15	0.28	2.63	2.50
情 報 通 信 業	0.62	0.00	0.01	0.62	0.61
運 輸 業 , 郵 便 業	5.93	0.36	0.93	5.57	5.00
卸 売 業 , 小 売 業	13.02	0.29	0.00	12.73	13.02
金 融 業 , 保 険 業	3.09	0.13	0.39	2.96	2.70
不動産業, 物品賃貸業	14.54	△ 0.69	△ 0.40	15.23	14.94
各 種 サ ー ビ ス 業	15.02	0.64	0.84	14.38	14.18
地 方 公 共 団 体	8.60	△ 0.57	△ 1.29	9.17	9.89
そ の 他	17.21	△ 0.79	△ 1.06	18.00	18.27
国内店名義現地貸	0.69	△ 0.03	0.10	0.72	0.59

②業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
		2020年3月末比			2019年9月末比
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	42,717	△ 1,730	△ 2,630	44,448	45,348
製造業	8,918	449	826	8,469	8,091
農業, 林業	650	△ 18	309	668	340
漁業	22	△ 0	△ 0	23	22
鉱業, 採石業, 砂利採取業	—	—	—	—	—
建設業	2,570	△ 64	△ 73	2,634	2,643
電気・ガス・熱供給・水道業	—	△ 20	△ 21	20	21
情報通信業	272	△ 56	△ 173	329	446
運輸業, 郵便業	2,461	105	△ 80	2,355	2,541
卸売業, 小売業	9,999	△ 715	△ 699	10,715	10,699
金融業, 保険業	12	△ 0	△ 70	13	83
不動産業, 物品賃貸業	5,721	△ 397	△ 1,032	6,119	6,754
各種サービス業	9,182	△ 834	△ 1,429	10,017	10,611
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	2,905	△ 176	△ 186	3,082	3,092
国内店名義現地貸	—	—	—	—	—

(注) 「各種サービス業」の内訳は、「学術研究, 専門・技術サービス業」「宿泊業」「飲食業」「生活関連サービス業, 娯楽業」「教育, 学習支援業」「医療・福祉」「その他のサービス」となっております。

構成比

(%)

	2020年9月末		2020年3月末	2019年9月末	
		2020年3月末比			2019年9月末比
国内店 (除く特別国際金融取引勘定)	2.11	△ 0.16	△ 0.25	2.27	2.36
製造業	0.44	0.01	0.02	0.43	0.42
農業, 林業	0.03	△ 0.00	0.01	0.03	0.02
漁業	0.00	△ 0.00	△ 0.00	0.00	0.00
鉱業, 採石業, 砂利採取業	—	—	—	—	—
建設業	0.13	△ 0.01	△ 0.01	0.14	0.14
電気・ガス・熱供給・水道業	—	△ 0.00	△ 0.00	0.00	0.00
情報通信業	0.02	△ 0.00	△ 0.00	0.02	0.02
運輸業, 郵便業	0.12	0.00	△ 0.01	0.12	0.13
卸売業, 小売業	0.50	△ 0.05	△ 0.06	0.55	0.56
金融業, 保険業	0.00	△ 0.00	△ 0.01	0.00	0.01
不動産業, 物品賃貸業	0.28	△ 0.03	△ 0.07	0.31	0.35
各種サービス業	0.45	△ 0.06	△ 0.10	0.51	0.55
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	0.14	△ 0.02	△ 0.02	0.16	0.16
国内店名義現地貸	—	—	—	—	—

(注) 構成比は貸出金(国内店)に占める割合であります。

③消費者ローン残高【単体】

(百万円)

	2020年9月末			2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比	2019年9月末比		
消費者ローン残高	310,872	1,312	5,214	309,560	305,658
住宅ローン残高	286,199	2,522	6,106	283,676	280,092
その他ローン残高	24,673	△1,209	△892	25,883	25,566

④中小企業等貸出金【単体】

(百万円、%)

	2020年9月末			2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比	2019年9月末比		
中小企業等貸出金	1,693,200	68,685	114,653	1,624,515	1,578,547
中小企業等貸出金比率	83.57	0.71	1.35	82.86	82.22

9. 総預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

	2020年9月末			2020年3月末	2019年9月末
		2020年3月末比	2019年9月末比		
総預金(未残)	3,124,053	170,272	162,607	2,953,780	2,961,446
(平残)	3,038,023	101,024	103,574	2,936,999	2,934,448
貸出金(未残)	2,026,008	65,460	106,235	1,960,547	1,919,772
(平残)	1,993,016	82,571	104,645	1,910,444	1,888,371

(注) 総預金は、預金及び譲渡性預金の合計であります。

Ⅲ. 2021年3月期業績予想

【単体】

(億円)

	2021年3月期		2020年3月期
	予想	増減	
経常収益	481	△41	522
経常利益	104	△46	150
当期純利益	70	△40	110
コア業務純益	146	△11	157

【連結】

(億円)

	2021年3月期		2020年3月期
	予想	増減	
経常収益	632	△41	673
経常利益	107	△50	157
親会社株主に帰属する 当期純利益	70	△41	111